
  

 

 

 

 

 

Kraków, 25.03.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy:  20/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na zakup energii elektrycznej na potrzeby 

obiektów 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SP ZOZ w Krakowie, wpłynęły pytania. Treść 

pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 

 

 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze 

Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa; 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy (data zawarcia, okres wypowiedzenia..) 

- numer ewidencyjny; 

- numer PPE; 

- oddziały OSD dla poszczególnych PPE. 

Odpowiedź : tak 

 

Pytanie 2: 

W celu zbadania kondycji finansowej uprzejma prośba o udostępnienie druku F-01/I-01 - sprawozdanie o 

przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe jest to statystyczne sprawozdanie 

finansowe zawierające m.in. rachunek zysków i strat oraz wybrane elementy bilansu. 

Odpowiedź : w opinii Zamawiającego nie jest to przedmiotem postępowania i nie stanowi element zapotrzebowania i 

opisu przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie 3: 

Jaką aktualnie Zamawiający posiada umowę? Postępowanie określa okres umowy na okres 12 mcy, natomiast aby 

przygotować ofertę musimy znać konkretny okres chociażby wypowiedzenia aktualnej umowy. Jeśli aktualnie jest 

zawarta umowa sprzedaży rezerwowej wtedy można przygotować ofertę najszybciej np. na okres j od 01.06.2025 do 

31.05.2026. 

Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 4: 

Wykonawca wnosi aby dostosować zapis dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia do specyfiki przedmiotu 

zamówienia jakim jest sprzedaż energii elektrycznej. Publikowane zmiany wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny nie odnoszą się w żaden sposób do zmiany 

kosztów dot. energii elektrycznej przedstawionych w ofercie przez Zamawiającego , ponadto Wykonawca może 



  

 

 

 

 

 

przed zawarciem umowy zabezpieczyć czy też dokonać zakupu całości wolumenu energii na potrzeby 

Zamawiającego. Zatem wnioskujemy o zapisy jak niżej: 

1. W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen 

energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do 

dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu lub w inny sposób 

zabezpieczył wolumen energii w wysokości 100 % (wielkość procentowa) energii, wg cen jednostkowych w złożonej 

ofercie. 

Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 5 – SWZ – rozdział 5 - pkt 5.2, 5.3, 5.4  

Wykonawca wskazuje, iż zapisy punktów 5.2, 5.3 i 5.4 nie są związany z przedmiotem zamówienia jakim jest zakup 

energii elektrycznej. Wykonawca wnioskuje o dostosowanie opisu przedmiot zamówienia do zamówienia.  

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 6 – SWZ – rozdział 8, załącznik nr 1 – pkt 2, załącznik nr 4 projekt umowy - §5 ust. 1a, §7 ust. 1  

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w 

SWZ), celem umożliwienia Wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z 

przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowanie Wykonawców oraz przejrzystości. Każdy z Wykonawców może przyjąć do wyceny inny okres 

wykonania umowy. Informacja o okresie sprzedaży jest niezwykle ważna do prawidłowego i korzystnego dla 

Zamawiającego skalkulowaniu oferowanej ceny.  

 

W związku z powyższym, prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie dziennych dat 

rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.  

 

Ponadto informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne 

jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji 

przez OSD. Tym samym, nie jest możliwe aby sprzedaż rozpoczęła się od dnia podpisania umowy. 

 

We wskazywanym terminie rozpoczęcia sprzedaży należy uwzględnić:  

• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;  

• termin na podpisanie umowy z uwzględnieniem przepisów PZP;  

• wypowiedzenie dotychczas obowiązujących umów z zachowaniem okresu wypowiedzenia (w przypadku takiej 

konieczności)  

• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy;  

• ewentualnie: praktykowany termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej tj. od pierwszego dnia miesiąca  

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji wskazanych zapisów:  

SWZ rozdział 8, załącznik nr 1 – pkt 2:  

„Zamówienie będzie realizowane od dnia 01.06.2025 r. do dnia 31.05.2026 r., lecz nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu 

umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  

załącznik nr 4 projekt umowy - §7 ust. 1  

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.06.2025, lecz nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu 

umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa będzie obowiązywała do dnia 

31.05.2026 r.”. 

 

Prosimy o uwzględnienie powyższego w całej dokumentacji przetargowej 

 



  

 

 

 

 

 

Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 7 – SWZ – rozdział 9 - ppkt 9.2.2, rozdział 11 – pkt 11.1  

 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający 

dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że 

nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej 

koncesji?  

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi 

znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 

ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.).  

Odpowiedź : tak 

 

Pytanie 8 – SWZ – rozdział 9 - ppkt 9.3.1.1  

W związku z zapisami pkt 6.1 zdanie ostanie, Wykonawca wnioskuje o jednoznacznie potwierdzenie na jakim etapie 

przedmiotowego postępowania, Wykonawca powinien przekazać dokument JEDZ: wraz z ofertą czy też na 

wezwanie Zamawiającego.  

Odpowiedź : czytaj uważnie zapisy z art. 139 Pzp.  

 

Pytanie 9 – SWZ – rozdział 32 - pkt 32.4, załącznik nr 2 – Formularz oferty pkt 4, pkt 8  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź : korespondencyjnie, lecz papierowo 

 

Pytanie 10 – SWZ – załącznik nr 1  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

 

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 

wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  



  

 

 

 

 

 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz do 

podpisania pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem 

czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o 

którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź : tak 

 

Pytanie 11 – SWZ – załącznik nr 1  

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

Odpowiedź : rozdzielone 

 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

Odpowiedź : nie 

 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 

nieokreślony?  

Odpowiedź : na czas nieokreślony 

 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

Odpowiedź : Tauron Sprzedaż 

 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?  

Odpowiedź : umowa wygaśnie z dniem 31.05.2025 roku.  

 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?  

Odpowiedź : Patrz odpowiedź  na pkt e 

 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla 

których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 

dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 

zmiany sprzedawcy ?  

Odpowiedź : Patrz odpowiedź  na pkt c 

 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy 

wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź : nie 

 

Pytanie 12 – SWZ – załącznik nr 2 - formularz oferty  

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia 

jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu 

ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.  

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

Pytanie 13 – SWZ – załącznik nr 4 projekt umowy - §5 ust. 3 zdanie ostatnie  

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich 

wejścia w życie.  

Prosimy o wykreślenie zdania ostatniego i dodanie do przedmiotowego zapisu treść:  

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich 

wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.  

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 14 – SWZ – załącznik nr 4 projekt umowy - §6 ust. 2  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (Dz.U. 2024 poz. 361 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 

przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur 

VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.  

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 15 – SWZ – załącznik nr 4 projekt umowy - §8 ust. 3  

Wykonawca wnioskuje o poprawne wskazanie powołanego zapisu umowy, zapis „§7 ust. 2” nie jest właściwy 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 16 – SWZ – załącznik nr 4 projekt umowy - §9 ust. 10  

Prosimy o dostosowanie zapisów do przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 17 – SWZ – załącznik nr 4 projekt umowy - § 10  

Klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii 

elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne 

w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub 

podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 

pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do 

zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 

zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 

wynagrodzenia wykonawcy.  

Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 

 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.  

 

Ponadto Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych wskazanej w ust. 5 zdaniem 

Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, 

zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony 

umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. 

Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia 

tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.  

 

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie poniższych zapisów umownych:  

 



  

 

 

 

 

 

1. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie miała zastosowania, w 

przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od .................. Wobec powyższego, 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.  

2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % 

wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od ................... do zakończenia umowy.  

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-

2025 do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.” 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 18 – SWZ – załącznik nr 2 do umowy  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 

zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody 

na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD  

Odpowiedź : tak udzieli pełnomocnictwa 

 

Pytanie 19 – SWZ – załącznik nr 4 projekt umowy  

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi 

na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?  

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich 

przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?  

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 20  – SWZ – załącznik nr 4 projekt umowy  

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów 

poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup 

taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych 

w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.  

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie ilości punktów 

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy".  

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 21 – SWZ  

Wykonawca wnioskuje o aktualizację wszystkich podstaw prawnych, w tym Dzienników Ustaw wskazanych w całej 

dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź : nie jest to konieczne do prawidłowego sporządzenia oferty.   

 

Pytanie 22 – SWZ – załącznik nr 1  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada, w wyszczególnionym wykazie 

zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie czy posiadają Państwo:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub 

ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w 

stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź : nie posiada 

 



  

 

 

 

 

 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikro instalacji, 

pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 

o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź : nie posiada 

 

Pytanie 23 – SWZ – załącznik nr 1  

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca 

końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. 

instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. 

Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o 

odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia proszę o wyrażenie 

zgody na zawarcie umowy regulującej odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing na wzorze Wykonawcy dla 

punktów, w których wytwarzana jest energia.  

Odpowiedź : nie, Zamawiający nie jest prosumentem 

 

Pytanie 24 – SWZ – załącznik nr 1  

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW, Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) 

wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami 

wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez 

Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 

sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego 

podpisanej umowy dystrybucyjnej. 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów 

dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 

Odpowiedź : nie, Zamawiający nie jest prosumentem 

 

Pytanie 25 – SWZ – załącznik nr 1  

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże 

wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów 

technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:  

1. Adres PPE  

2. Nazwa PPE  

3. Przeznaczenie obiektu  

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej 

oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)  

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)  

6. Cykl rozliczeniowy  

7. Aktualna moc umowną  

8. Deklarowana moc umowną  

Odpowiedź : nie, Zamawiający nie jest prosumentem 

 

Pytanie 26 – SWZ – załącznik nr 1  

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?  

Odpowiedź : nie, Zamawiający nie jest prosumentem 



  

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie 27 – SWZ – załącznik nr 1  

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 

następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację 

wytwórczą:  

- numer PPE,  

- adres lokalizacji źródła,  

- rodzaj źródła  

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),  

- daty uruchomienia źródła,  

- ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze 

- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym 

Odpowiedź : nie, Zamawiający nie jest prosumentem 

 

Pytanie 28 – SWZ – załącznik nr 1  

Czy prognozowane zużycie energii uwzględnia już autokonsumpcję energii wytworzonej  

przez Zamawiającego w poszczególnych PPE. 

Odpowiedź : nie, Zamawiający nie jest prosumentem 

 

Pytanie 29 

Dzień dobry, Z uwagi na proces postepowania oraz zmiany sprzedawcy ustawowo trwający 21 dni - proszę o zmianę 

par 7 ust 1 na: "Zamówienie będzie realizowane w okresie 12 miesięcy od dnia 01.05.2025 do dnia 30.04.2026. 

Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru nie wcześniej niż po pozytywnej weryfikacji zgłoszenia 

zmiany sprzedawcy dokonanej przez OSD i wejściu w życie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej. 

Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 30 

Dzień dobry Czy ppe Zamawiającego mają zainstalowaną instalacje PV. Jeśli tak to proszę o wskazanie statusu 

prosument/wytwórca; mocy instalacji a w przypadku wytwórcy ilości energii oddanej do sieci. Czy w przypadku 

wytwórcy Zamawiający zawrze umowę na odkup energii na wzorze stosowanym przez Wyłonionego Wykonawce?  

Odpowiedź : nie, Zamawiający nie jest prosumentem 

 

Proszę o zmianę terminu płatności na 30 dni od daty otrzymania fk? Czy Zamawiający zgadza się na otrzymywanie 

faktur drogą elektroniczną na wskazany przez siebie adres e-mail. 

Odp. termin pozostaje bez zmian, Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną zgodnie z 

zapisami SWZ w tym zakresie.  

 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ I (na czerwono wszelkie zmiany) 


